АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ г. Ессентуки № _____

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
12 марта 2020 года № 259 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений города Ессентуки,
подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Ессентуки»

В соответствии с Трудовым законодательством Российской Федерации,

постановлением администрации города Ессентуки от 31 мая 2016 года № 842

«Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки», постановлением

администрации города Ессентуки от 29 июля 2011 года № 1177 «О порядке

осуществления отраслевыми (функциональными) органами Администрации

города Ессентуки функций и полномочий учредителя муниципального

учреждения города Ессентуки», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки,

подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки, утвержденное постановлением

администрации города Ессентуки от 12 марта 2020 года № 259.

2. МБУ «Безопасный город Ессентуки» (В.А.Леонов) привести

Положение об оплате труда работников муниципального учреждения в

соответствие с настоящим постановлением.

garantf1://45200504.0/
garantf1://45200504.0/
garantf1://45200504.0/

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки администрации города Ессентуки (С.А.Жуков) направить

настоящее постановление администратору официального сайта для

размещения на официальном сайте муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Е.В.Герасимова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

__________________________________________________________________

Проект вносит: исполняющий обязанности
начальника Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Ессентуки          А.В.Рудченко

Проект визируют:

первый заместитель главы
администрации города Ессентуки          Е.В.Герасимов

управляющий делами
администрации города Ессентуки               Н.Н.Попова

начальник Финансового управления
администрации города Ессентуки                                                      С.В.Сучкова

заместитель заведующего отделом правового
обеспечения администрации города Ессентуки                                    В.С.Дусев

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки                                                    Н.А.Жучкова

Проект подготовил: главный инженер
финансово-экономического отдела Управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Ессентуки                                                  Ю.Н.Мигузова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Ессентуки
Ставропольского края
от ________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки
от 12 марта 2020 года № 259 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений города Ессентуки,
подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки»

1. Приложение 3 к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных

Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работников

муниципального бюджетного учреждения «Безопасный город Ессентуки»

1. Размеры должностных окладов заместителей руководителей

учреждения устанавливаются руководителем учреждения на 10-30

процентов ниже оклада руководителя учреждения

Наименование должности Месячный оклад руководителя (рублей)

Заместитель директора по финансам 14 835,00

Главный инженер 15 888,00

2. Размеры тарифных ставок (окладов) по профессиям рабочих,

включенным в профессиональные квалификационные группы

Профессиональные

квалификационные

группы

Квали

фика

ционн

ые

уровн

и

Квалификационные

разряды единого

тарифно-

квалификационного

справочника работ

и профессий

рабочих*

Наименование

должностей**

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

рублей

Профессиональная

квалификационная

группа

«Общеотраслевые

профессии рабочих

первого уровня»

1 разряд
Уборщик служебных

помещений; сторож
5 935,00

2 разряд

Контролер

контрольно-

пропускного пункта

6 588,00

Профессиональная

квалификационная

группа

«Общеотраслевые

профессии рабочих

второго уровня»

1

квали

фика

ционн

ый

урове

нь

4 разряд

Стропальщик;

Водитель

автомобиля

7 416,00

5 разряд

Водитель

погрузчика;

Контролер

автостоянок

(парковок)

8 653,00

* присвоение или повышение разряда устанавливается в соответствии с выполняемой трудовой

функцией.

** наименования должностей, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по

которым не установлены в соответствии с профессиональными стандартами.

3. Размеры окладов по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих, включенным в профессиональные

квалификационные группы

Профессиональная

квалификационная

группа

Квалификационный

уровень

Наименование

должности

Размер

должностного

оклада

Общеотраслевые

должности

служащих III

уровня

1 квалификационный

уровень

Юрисконсульт 11 744,00

5 квалификационный

уровень

Заместитель

директора по

финансам*

14 835,00

5 квалификационный

уровень

Главный инженер 13 845,00

* финансовый директор (заместитель директора по финансам) (в ред. Постановления Минтруда РФ

от 12.11.2003 № 75)

4. Размеры должностных окладов по должностям, трудовые функции,

квалификационные требования и наименование по которым установлены в

соответствии с профессиональными стандартами

№

п/п

Профессиональные

стандарты

Уровень

квалификации,

установленный

профессиональным

стандартом по

соответствующей

трудовой функции

Наименование

должностей

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

руб.

 1

Профессиональный

стандарт

Инженер-программист

радиоэлектронных средств

и комплексов (утв.

приказом Министерства

труда и социальной защиты

РФ от 04.10.2022 № 618н

6
Инженер-

программист
11 744,00

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=64166#l14

2

Профессиональный

стандарт

Системный администратор

информационно-

коммуникационных систем

(утв. приказом

Министерства труда и

социальной защиты РФ

от 29.09.2020 № 680н)

5
Системный

администратор
10 260,00

3

Профессиональный

стандарт

Специалист

административно-

хозяйственной

деятельности (утв.

приказом Министерства

труда и социальной защиты

РФ от 02.02.2018 № 49н)

5

Специалист по

управлению

корпоративным

транспортом

10 978,00

4

Профессиональный

стандарт

Системный администратор

информационно-

коммуникационных систем

(утв. приказом

Министерства труда и

социальной защиты РФ

от 29.09.2020 № 680н)

4 Техник 10 260,00

5

Профессиональный

стандарт

Специалист по

организационному и

документационному

обеспечению управления

организацией (утв.

приказом Министерства

труда и социальной защиты

РФ от 15.06.2020 № 333н)

5
Делопроизводи

тель
8 653,00

5. Размеры должностных окладов по должностям специалистов и служащих,

не включенных в профессиональные квалификационные группы

№

п/п
Наименование должностей

Размер тарифной ставки

(оклада), рублей

1. Оператор видеонаблюдения* 10 260,00

* наименование должности соответствует выполняемой трудовой функции

** оклад установлен от сложности труда в соответствии с выполняемой трудовой функцией

Управляющий делами
администрации города Ессентуки             Н.Н.Попова